CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 74/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de

lombada na estrada principal da Localidade de Guabiroba, nas proximidades da pedreira,

em frente da moradia de Joice Mazorovocz.

Justificativa

A instalação de um redutor de velocidade no local acima identificado se faz

necessário tendo em vista que está havendo abuso na velocidade por parte dos condutores. Para

segurança dos moradores, de condutores, enfim, para evitar acidentes, sugere-se a instalação de

lombada.

Sendo reivindicações dos moradores, espera-se o apoio dos demais Vereadores e a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de abril de 2025.

Claudinei de Souza